javedanm@yahoo.com

oshryeh@quran.ac.ir

محمد جاودان / کارشناس ارشد دانشگاه معارف اسلامی

رحمان عشریه / سطح ۴ حوزه علمیه قم

دریافت: ۹۵/۱۲/۱۹ - پذیرش: ۹۶/۵/۱۰

### چکیده

آل بویه پس از ورود به بغداد (۳۳۴ق/۹۴۵م)، به رغم تضاد مذهبی با خلیفه و با وجود تسلط و قدرت بر دستگاه خلافت، به عللی مقام خلافت عباسیان را ابقا نمودند. بنابراین، پژوهش پیش روی درصدد است تا با روش توصیفی - تحلیلی و ارائه اسناد تاریخی، علل ابقای عباسیان از سوی آل بویه را در ذیل سیاست و قدرت طلبی آنان و شرایط مذهبی و موقعیت آنها نسبت به خلافت و رقبایی که درصدد تصرف مرکز خلافت بودند، بررسی کند.